
 
 

UCHWAŁA NR XL/276/23 
RADY GMINY MIĄCZYN 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust.6 , art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268, ze zm.) Rada Gminy Miączyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej lub inna osoba upoważniona prze Wójta Gminy w trybie przepisów w ustawie o pomocy społecznej 
i uregulowań zawartych w niniejszej ustawie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują osobom uprawnionym po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich przyznania określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę: 

1) 22,80 zł. do dnia 30 czerwca 2023 r. 

2) 23,50 zł od dnia 1 lipca 2023r. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się na kwotę 35,00 zł. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie, jeśli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza 100 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust.1  pkt 1 lub pkt 2 w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla osób, których dochód przekracza 100 % 
kryterium dochodowego, wynikającego z art.8 ust 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej określa poniża tabela: 

1. Odpłatność do dnia 30 czerwca 2023 r.: 

 Miesięczny dochód Odpłatność za 1 godzinę w zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 2364



Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie osoby samotnie 
gospodarującej  lub 
osoby w rodzinie w 

stosunku do 
kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 
ust.1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy 
społecznej 

Usługi 
opiekuńcze 

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

Usługi 
opiekuńcze 

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 - 175% 3 5 5 8 
powyżej 175 – 225% 4 7 6 10 
powyżej 225 – 250% 5 9 7 12 
powyżej 250 – 300% 8 14 10 18 
powyżej 300 – 400% 17 30 18 32 
powyżej 400% 22,80 35 22,80 35 

2) Odpłatność od dnia 1 lipca 2023: 

Odpłatność za 1 godzinę w zł 
Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Miesięczny dochód 
osoby samotnie 

gospodarującej  lub 
osoby w rodzinie w 

stosunku do 
kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 
ust.1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy 
społecznej 

Usługi 
opiekuńcze 

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

Usługi 
opiekuńcze 

Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 - 175% 3 5 5 8 
powyżej 175 – 225% 4 7 6 10 
powyżej 225 – 250% 5 9 7 12 
powyżej 250 – 300% 8 14 10 18 
powyżej 300 – 400% 17 30 18 32 
powyżej 400% 23,50 35 23,50 35 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na wniosek własny lub pracownika socjalnego, mogą  zostać 
zwolnione całkowicie lub częściowo z ustalonej odpłatności, ze względu na : 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce  – po przedstawieniu  dowodu wpłaty ; 

2) konieczności korzystania przez więcej niż jedna osobę w rodzinie z pomocy społecznej w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystanie z dodatkowo 
płatnych usług opiekuńczych; 

4) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej. 

§ 6. Należność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miączynie w terminie do dnia 20 następnego 
miesiąca po wykonaniu usługi – za miesiąc poprzedni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2364



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/146/13 Rady Gminy Miączyn z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miączyn 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sylwester Domina 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2364


	Uchwała

		2023-03-31T12:02:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




